S/ 15 895 046.54, a ser ejecutada por la modalidad de administración directa, en un plazo de 
ejecución de 365 días calendarios. 

Seguidamente, mediante Resolución de Comisión Organizadora n.° 680-2022-UNAM de 6 de 
setiembre de 2022, se aprobó el expediente técnico de actualización de costos, con un 
presupuesto que ascendió a S/ 17 504 529.94 (Diecisiete millones quinientos cuatro mil quinientos 
veintinueve con 94/100 soles), y un plazo de ejecución de 365 días calendarios, a ser ejecutada 
por la modalidad presupuestaria directa; con el citado expediente se dio inicio a la ejecución de la 
obra, el 19 de octubre de 2022. 

Durante la ejecución de la obra, hasta la fecha se aprobaron cuatro (4) modificaciones